



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE NUORO  
SETTORE INFRASTRUTTURE

Finanziamento: RAS

*Lavori di manutenzione e messa in sicurezza delle SS.PP.  
comprese nella Zona B - Ripristino pavimentazione con  
conglomerato bituminoso e sistemazione pertinenze stradali.  
Codice CUP J67H17000660002 "codice locale opera 070"*

---

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

---

**PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO**

Scala 1 :

**TAVOLA 8**

Redatto da :  
(Geom. Pasquale Floris)

Il Responsabile del Procedimento  
Geom Salvatore Marceddu

Visto Il Dirigente  
(Ing. Antonio Gaddeo)

---

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 D.001.052	FRESATURA DI STRATI DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO mediante scarifica con idonea macchina fresatrice e pulizia del cavo fresato con idonee spazzolatrici- aspiratrici. ... nere della scarifica manuale per la presenza di eventuali chiusini. Per ogni metro quadrato e per centimetro di spessore SP 46 da km 12+900 a km 13+200		300,00	6,200	3,000	5'580,00		
	SOMMANO mq x cm					5'580,00	0,41	2'287,80
2 PF.0006.000 1.0001	Prezzo per la pulizia di m <sup>2</sup> 1,00 di aree di arginatura, in relquato o estensione unica, da eseguirsi in qualsivoglia configurazione planaltimetrica e situazione al contorno, anche ... e di sostegno quali tralicci, pali in legno o metallo sia di linee elettriche che di altri impianti pubblici o privati. Pulizia cunetta trapezia tutta l'estesa		2500,00	2,000		5'000,00		
	SOMMANO metri quadri					5'000,00	1,97	9'850,00
3 PF.0001.000 9.0013	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 - Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 pulizia cunetta	2,00	2500,00	0,150	1,500	1'125,00		
	SOMMANO tonnellate					1'125,00	12,65	14'231,25
4 PF.0001.000 3.0013	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLEGAMENTO (BINDER) costituito da pietrisco 5-15 mm e sabbia, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 4,5/5,5% in pe ... urato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso con vibrofinitrice. SP 58 curva km 7+850 tratti vari		70,00	3,000	0,050	10,50 100,00		
	SOMMANO metri cubi					110,50	265,56	29'344,38
5 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... ione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m <sup>3</sup> compresso per strade urbane e extraurbane. SULLA SP 58 Da km 2+200 a km 3+700 da km 3+800 a km 4+000 da km 6+600 a km 6+950 curva km 7+850 da km 9+700 a km 9+850 da km 10+600 a km 10+800 da km 14+600 a km 14+850 da km 14+900 a km 15+150 da km 17+300 a km 18+300 BRATELLA BADU MERZIORO da km 0+350 a km 0+450 da km 0+900 a km 1+200 da km 1+500 a km 1+600 SP 22 DA SVINCOLO da km 2+800 a km 3+600 da km 4+400 a km 4+800 SULLA SP 46 Da km 12+900 a km 13+200 tratti vari buche ricarica su intera tratta		1500,00 200,00 350,00 80,00 150,00 200,00 250,00 150,00 1000,00	6,300 6,200 6,100 6,500 6,100 6,100 6,100 6,200 7,000	0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030	283,50 37,20 64,05 15,60 27,45 36,60 45,75 27,90 210,00		
	SOMMANO metri cubi					5590,00		
	SOMMANO metri cubi					173,29		
	<b>A RIPORTARE</b>					1'359,44		55'713,43



